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SZANOWNI DZIERŻAWCY! 
 
Jeśli jesteście Państwo dzierżawcami 

nieruchomości, których właścicielem jest Gmi-
na Czaplinek przypominamy o konieczności 
składania wniosków o przedłużenie umów 
dzierżawy.  

Zawarcie kolejnej umowy z tym samym 
dzierżawcą wymaga uzyskania zgody Rady Miejskiej 
w Czaplinku, wyrażonej w drodze uchwały. Kolejnym 
krokiem jest przeznaczenie danej nieruchomości do 
dzierżawy poprzez podjęcie przez Burmistrza zarzą-
dzenia, które musi być podane do publicznej wiado-
mości na okres 21 dni i dopiero po ich upływie możli-
we jest przygotowanie i zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy.  

Uwzględniając powyższe postępowa-
nie wniosek o dzierżawę należy złożyć co naj-
mniej na 2 miesiące przed zakończeniem obo-
wiązywania aktualnej umowy. 
 
         Izabela Kolczyńska 
          podinspektor ds. budownictwa  
   i planowania przestrzennego 

TU MIESZKAM,  
TU ZMIENIAM 

 

Z przyjemnością informuję, że złożony w pro-
gramie grantowym Fundacji  Banku Zachodniego 
WBK  „Tu mieszkam, tu zmieniam” projekt uzyskał 
dofinansowanie w wysokości 10000 zł. 

Celem konkursu było wyzwolenie potencjału 
społecznego członków lokalnych organizacji pozarzą-
dowych prowadzących działalność kulturalną, eduka-
cyjną, wychowawczą, charytatywną i społeczną, zain-
spirowanie ich do działania na rzecz dobra wspólnego 
w przestrzeni publicznej, w lokalnym środowisku.  

Konkurs polegał na wyborze najciekawszych 
inicjatyw społecznych przygotowanych przez podmio-
ty je realizujące i przyznaniu najlepszym z nich 
wsparcia finansowego w postaci grantu na realizacje 
podjętych działań. Jury zdecydowało, że granty finan-
sowe otrzyma 247 pomysłów spośród 2861 złożonych 
wniosków. Łączna wartość przyznanych grantów wy-
nosi ponad 1,5 mln złotych.  

Najwięcej nagrodzonych w Konkursie wnio-
skodawców reprezentuje województwa: mazowieckie, 
wielkopolskie, śląskie, podkarpackie oraz łódzkie. Peł-
na lista beneficjentów, opis ich zwycięskich pomysłów 
na poprawę jakości życia danej społeczności lokalnej 
oraz miejscowość, w której realizowany będzie pro-
jekt, znajdują się na specjalnie dedykowanej Konkur-
sowi stronie internetowej www.fundacja.bzwbk.pl. 

Uroczyste wręczenie grantów i nagród odbyło 
się 14 stycznia br. w Warszawie. 
 Dofinansowany projekt pn. „Moja ła-
weczka” polega na ustawieniu na terenie Cza-
plinka artystycznych, o niestandardowych roz-
miarach ławeczek w miejscach, z których roz-
pościera się urokliwy widok na jezioro Draw-
sko czy Czaplino.              
               >>>> 

>>>> Ławeczki te wyróżniać się będą przede 
wszystkim dużym rozmiarem i ciekawym kolorem. 
Ustawienie ich w pobliżu głównej trasy prowadzącej 
z południa Polski nad morze zaintryguje przejezd-
nych i spowoduje, że zatrzymają się, aby zwiedzić 
miasto i pozachwycać się przepięknymi widokami. Te 
symboliczne elementy małej architektury mają stać 
się charakterystycznym motywem dla przejeżdżają-
cych przez Czaplinek turystów, kojarzonym jednocze-
śnie ze spokojem, odpoczynkiem i pięknem natury.  

 
       Katarzyna Szlońska 
   Sekretarz Gminy Czaplinek 
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Rada Miejska 
INFORMACJA Z IV SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 
 

30 grudnia 2014 r. odbyła się IV Sesja Rady Miej-

skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierze-
jewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Najważniejszym tematem Sesji było podjęcie 

uchwały w sprawie budżetu Gminy Czaplinek na 2015 r. 

Zgodnie z jego przyjęciem dochody kształtować będą się 

na poziomie 37.293.180,00 zł, wydatki 37.315.712,00 zł, 

a deficyt wyniesie 22.532,00 zł. – podjęto 12 głosami „za” 

przy obecności 15 radnych; 

Ponadto podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Czaplinek 

na lata 2015-2025. Celem przygotowania WPF jest przed-

stawienie kondycji gminnego budżetu na lata, na które 

zaciągnięto i na które planuje się zaciągnąć zobowiązania, 

przedstawienie możliwości planowanych inwestycji oraz 

zdolności do obsługi zobowiązań, jak i obrazu utrzymania 

płynności finansowej przez gminę – podjęto 12 głosami 

przy obecności 15 radnych; 

Poza uchwałami „budżetowymi” podjęto szereg 

innych uchwał:  

1. Uchwała w sprawie stawki dotacji przedmiotowej dla 

samorządowego zakładu budżetowego Gminy Czaplinek – 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku w 2015 ro-

ku, w której ustalono wysokość stawki dotacji do usług 

wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływo-

wych w gospodarstwach domowych na terenie gminy na 

poziomie 5,00 zł brutto za 1m3 – podjęto 10 głosami „za” 

przy obecności 15 radnych; 

2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 

na 2014 r., gdzie po stronie dochodowej m.in. zwiększa 

się środki z wpływów podatku od nieruchomości oraz sub-

wencji oświatowej. Po stronie wydatkowej zmniejsza się 

m. in. środki na projekt budowlany modernizacji oczysz-

czalni ścieków oraz środki związane z wykonaniem re-

montu świetlicy w Pławnie. Zwiększa się natomiast m.in. 

środki na wywóz nieczystości stałych z terenu gminy oraz 

na prace interwencyjne – podjęto 15 głosami „za” przy 

obecności 15 radnych; 

3. Uchwała w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza 

komunalnego w Czaplinku oraz stawek cen za usługi po-

grzebowe świadczone przez samorządowy zakład budże-

towy Gminy Czaplinek – Zakład Gospodarki Komunalnej;            

              >>>> 

>>>> 

w Czaplinku, gdzie wzrost opłat oraz usług pogrzebowych 

zaproponowano o 2,3 % w stosunku do 2014 r. - podjęto 

14 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 

4. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia 

dla Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra, gdzie w stosun-

ku do wynagrodzenia ustalonego w poprzedniej kadencji 

zmieniono następujące kwoty: 1. wynagrodzenie zasadni-

cze – było 4.500 zł, jest 5.200 zł; 2. dodatek funkcyjny – 

było 1.700 zł, jest 1.800 zł; 3. dodatek za staż (20%) – 

było 900 zł, jest 1.040 zł; 4. dodatek specjalny – było 

1.984 zł, jest 2.240 zł – podjęto 11 głosami „za”; 

5. Uchwała w sprawie opłaty za usługę komunalną o cha-

rakterze użyteczności publicznej świadczonej przez samo-

rządowy zakład budżetowy Gminy Czaplinek – Zakład Go-

spodarki Komunalnej w Czaplinku w zakresie wytwarzania 

energii cieplnej z kotłowni przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplin-

ku, gdzie stawkę miesięczną za zamówioną moc cieplną 

ustalono na 67,07 zł/GJ netto – podjęto 15 głosami „za” 

przy obecności 15 radnych; 

6. Uchwała w sprawie opłaty za usługę komunalną o cha-

rakterze użyteczności publicznej w zakresie wprowadzania 

nieczystości płynnych do punktu zlewnego oczyszczalni 

ścieków, gdzie cenę za wprowadzenie 1 m3 nieczystości 

płynnych do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków w Cza-

plinku w 2015 roku ustalono na poziomie 5,10 zł netto, 

czyli wzrost o 2,3% w stosunku do roku 2014 – podjęto 15 

głosami „za” przy obecności 15 radnych; 

7. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Czaplinek na lata 2015 – 

2020, który został podjęty m.in. w celu realizacji Krajowe-

go Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 

2014 - 2020 – podjęto 14 głosami „za” przy obecności  

14 radnych; 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia dzierżawy nieru-

chomości stanowiących własność Gminy Czaplinek, gdzie 

odstępuje się od przetargu na dzierżawę gruntów w miej-

scowości Piaseczno – podjęto 12 głosami „za” przy obecno-

ści 13 radnych; 

9. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczo-

ny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, 

gdzie do dzierżawy na czas nieoznaczony przeznacza się 

nieruchomość gruntową w Czaplinku na rzecz 

                 >>>> 
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dotychczasowego dzierżawcy – podjęto 14 głosami „za” 

przy obecności 15 radnych; 

10. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nie-

ruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, gdzie 

do dzierżawy na okres 5 lat przeznacza się nieruchomość 

gruntową w miejscowości Broczyno na rzecz dotychczaso-

wego dzierżawcy – podjęto 15 głosami „za” przy obecności 

15 radnych; 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Promocji Zdro-

wia na 2015 rok, którego podjęcie ma na celu zwiększanie 

świadomości zdrowotnej i promowanie zdrowego trybu 

życia wśród mieszkańców Gminy Czaplinek - podjęto  

15 głosami „za” przy obecności 15 radnych; 

12. Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów do organów 

samorządu mieszkańców w Gminie Czaplinek – podjęto  

15 głosami „za” przy obecności 15 radnych. 

Na wniosek Burmistrza wprowadzono do porządku obrad 

projekty uchwały: 

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek 

dla działek 307, 308, 309/1, 309/2 i 310 obr. 02 Czaplinek, 

gdzie na wniosek jednego z właścicieli zmienia się przezna-

czenie działek z mieszkalno – pensjonatowej na zabudowę 

jednorodzinną – podjęto 15 głosami „za” przy obecności  

15 radnych; 

2) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy Czaplinek 

do Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Pojezierza Draw-

skiego, gdzie na przedstawicieli z ramienia Gminy Czaplinek 

do Zgromadzenia Związku MiGPD wyznacza się P. Adama 

Kośmidra, P. Marka Młynarczyka oraz P. Dariusza Sapiń-

skiego – podjęto 15 głosami „za” przy obecności 15 rad-

nych; 

3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek 

dla działki 532/29 obr. 03 Czaplinek, gdzie na wniosek 

Nadleśnictwa Czaplinek wprowadza się zmianę w planie 

zagospodarowania przestrzennego działki nr 532/29 dot. 

wysokości zabudowy oraz ustaleń komunikacyjnych 

(dojazdu) – podjęto 15 głosami „za” przy obecności 5 rad-

nych. 

 

 

   Katarzyna Trzcińska 
  inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

WYBORY W OSIEDLACH  
SAMORZĄDÓW MIESZKAŃCÓW 

 
 
Drodzy mieszkańcy!!! 

Zbliżają się wybory w Osiedlach Samorządów 

Mieszkańców. Jak co cztery lata mają Państwo możliwość 

wyboru Zarządów Osiedli. Zarząd Osiedla liczy 3-8 osób  

i składa się z Przewodniczącego Zarządu i członków Za-

rządu. Przewodniczący Zarządu Osiedla i członkowie Za-

rządu Osiedla wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpo-

średnim, zwykłą większością głosów spośród nieograni-

czonej liczby kandydatów, przez osoby będące mieszkań-

cami Osiedla, które posiadają czynne prawo wyborcze  

w wyborach do Rady Miejskiej w Czaplinku. 

W Czaplinku mamy 4 Osiedla. Osiedla są jednost-

kami pomocniczymi Gminy Czaplinek, odgrywają bardzo 

istotną rolę w aktywizowaniu społeczności lokalnej. Celem 

Osiedli jest zaspakajanie zbiorowych potrzeb jego miesz-

kańców oraz wspieranie organów gminy: Rady Miejskiej  

w Czaplinku i Burmistrza Czaplinka w realizacji ich zadań. 

Do zadań Osiedli należy m.in.:  

- inicjowanie  kierunków rozwoju infrastruktury Osiedla; 

- pomoc mieszkańcom w rozwiązywaniu ich spraw przed 

organami gminy; 

- organizowanie wspólnych prac na rzecz mieszkańców 

Osiedla; 

- inicjowanie działań na rzecz przestrzegania prawa i po-

rządku publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców; 

- troska o rozwój oświaty, kultury fizycznej i sportu; 

- tworzenie warunków do zabaw, uprawiania sportów  

i rozwoju kulturalnego dzieci i młodzieży w Osiedlu; 

- troska o zieleń i środowisko naturalne oraz promowanie 

działań proekologicznych; 

- inicjowanie pomocy społecznej, w szczególności pomocy 

dla ludzi samotnych, chorych i niepełnosprawnych; 

- kształtowanie dobrych stosunków sąsiedzkich i pomocy 

w rozstrzyganiu sporów sąsiedzkich; 

- dążenie do poprawy stanu sanitarnego, porządku i este-

tyki Osiedla; 

- wspieranie zbiorowych inicjatyw społecznych. 
 
 
        >>>> 
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Współpracując z władzami miasta Przewodni-

czący Zarządów przekazują informacje na temat naj-

ważniejszych problemów trapiących mieszkańców ich 

Osiedli. Zarządy Osiedla są w kontakcie z mieszkańca-

mi, przyjmują ich postulaty i inicjatywy, natomiast 

Przewodniczący Zarządów Osiedli powinni przedstawiać 

je na posiedzeniach Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Obecnie wielu członków Zarządów Osiedli kom-

pletnie lekceważy fakt, że wybór ich oznacza zobowią-

zanie do choćby minimalnej pracy na rzecz mieszkań-

ców. Dlatego też, zachęcamy mieszkańców Osiedli  

o zainteresowanie się najbliższymi wyborami i udanie 

się do urn w celu wyboru swoich reprezentantów. 
Osiedle Nr 1 Samorządu Mieszkańców w Cza-
plinku obejmuje obszar następujących ulic : Aleja 7-go 

Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, Akacjowa, Apteczna, 

Brzozowa, Dąbrowskiego, Długa, Drahimska, Górna, 

Jagiellońska, Jarzębinowa, Jesionowa, Jeziorna, Kaszta-

nowa, Kręta, Leśników Nr 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

Lipowa, Młyńska, Moniuszki, Nadbrzeże Drawskie, 

Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Pomostów, Polna, Rynek, 

Rzeczna, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, 

Szczecinecka, Wąska, Wiejska.  
Osiedle Nr 2 Samorządu Mieszkańców w Cza-
plinku obejmuje obszar następujących ulic: Generała 

Józefa Bema, Bydgoska, Ceglana, Chrobrego, Czarn-

kowskiego, Jana Długosza, Dworcowa, Gdańska, Grun-

waldzka, Jaśminowa, Kalinowa, Kamienna, Kaszubska, 

Jana Kochanowskiego Nr 6, 10, 16, 16a, 18, 20, 20a, 

Komunalna, Kolejowa, Kościuszki, Kujawska, Mazurska, 

Jana Chryzostoma Paska, Pilska, Plac 3-go Marca, Pła-

wieńska, Pomorska, Poznańska, Różana, Rzeźnicka, 

Władysława Skoraczewskiego, Spokojna, Studzienna, 

Tartaczna, Toruńska, Wałecka, Warmińska, Pawła 

Wasznika, Zbożowa, Złocieniecka, Żuławska. 
Osiedle Nr 3 Samorządu Mieszkańców w Cza-
plinku obejmuje obszar następujących ulic: Jana Ko-

chanowskiego Nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 12, Mickiewicza, 

Słowackiego, Staszica, Żeromskiego.  
Osiedle Nr 4 Samorządu Mieszkańców w Cza-
plinku obejmuje obszar następujących ulic: Leśników 

Nr 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14a, 16 i od Nr 17 do 28. 

 

            >>>> 

Samo-
rząd 

Miesz-
kańców 
Osiedla 

Termin Miejsce Go-
dzina Radni 

Nr 1 24.02.15r. 

sala narad 
Urzędu 

Miejskiego  
w Czaplin-

ku 
ul. Rynek 

6 

1700 

Agata Paw-
łowska-
Patalan 

Jacek Mi-
kulski 
Marcin 

Czerniawski 

Nr 2 25.02.15r. 

sala ko-
minkowa  

(na górze) 
Czaplinec-

kiego 
Ośrodka 
Kultury 
ul. Pła-
wieńska 

1a 

1700 

Maciej Ber-
nat 

Anna Min-
kiewicz 

Krzysztof 
Lisiecki 
Bożena 
Lemisz 
Wacław 

Mierzejew-
ski 

Nr 3 2.03.15r. 

sala ko-
minkowa 

(na górze) 
Czaplinec-

kiego 
Ośrodka 
Kultury 
ul. Pła-
wieńska 

1a 

1700 

Bożena 
Lemisz 
Danuta 

Puśledzka 
  

Nr 4 4.03.15r. 

sala ko-
minkowa 

(na górze) 
Czaplinec-

kiego 
Ośrodka 
Kultury 
ul. Pła-
wieńska 

1a 

1700 Maciej Ber-
nat 

>>>> 

 

Poniżej podajemy kalendarz wyborów w Osiedlach: 

      Małgorzata Gozdek 
Kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 
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WPŁYW MODERNIZACJI  
EWIDENCJI GRUNTÓW I BUDYNKÓW 

NA TERENIE CZAPLINKA NA  
WYSOKOŚĆ PODATKÓW LOKALNYCH 
 

Starosta Powiatu Drawskiego na podstawie  
art. 24 a ustawy z dnia 17 maja 1989 roku - Prawo geode-
zyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, poz. 1287), 
na obszarze miasta Czaplinka zarządził przeprowadzenie 
modernizacji ewidencji gruntów i budynków, polegającej 
na: 
- modyfikacji danych ewidencyjnych w zakresie dokładno-
ści położenia punktów granicznych i powierzchni działek,  
- uzupełnieniu i ujednoliceniu zakresu informacyjnego czę-
ści opisowej ewidencji gruntów i budynków zapewniającej 
dostosowanie do obowiązujących przepisów, 
- uzupełnieniu i modyfikacji numerycznej mapy ewidencji 
gruntów i budynków. 

Stosownie do powyższego przepisu, informacja  
o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz trybie postępowania 
związanego z modernizacją ewidencji gruntów i budynków 
podana została do publicznej wiadomości w sierpniu  
2013 r. poprzez wywieszenie na okres 14 dni na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Drawsku 
Pomorskim oraz zamieszczenie na stronie BIP. 

Projekt operatu opisowo – kartograficznego 
uwzględniający dane wynikające z przeprowadzonej mo-
dernizacji ewidencji gruntów i budynków dla obszaru mia-
sta Czaplinek wyłożony został w dniach od 9 czerwca do  
30 czerwca 2014 r. w siedzibie Wydziału Geodezji, Karto-
grafii i Katastru Starostwa Powiatowego w Drawsku Po-
morskim przy Placu Elizy Orzeszkowej 3 a, pok. 13, który  
z dniem 1 lipca 2014 r. stał się operatem ewidencji grun-
tów i budynków. Powyższa informacja została ogłoszona  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomor-
skiego. Natomiast każdy, czyjego interesu prawnego doty-
czyły dane ujawnione w projekcie operatu opisowo-
kartograficznego, miał prawo zapoznać się w podanym 
terminie z ww. dokumentacją i uzyskać niezbędne wyja-
śnienia oraz zgłosić do protokołu ewentualne uwagi.  
 3 listopada 2014 r. Burmistrz Czaplinka otrzymał 
zawiadomienia o zmianach w danych ewidencji gruntów  
i budynków ujawnionych na podstawie operatu geodezyj-
nego uwzględniającego przeprowadzoną modernizację ewi-
dencji. Z powyższych zawiadomień wynika, iż zmiany  
w systemie Ewidencji Gruntów i Budynków zostały nanie-
sione z dniem 30.06.2014 r. Burmistrz Czaplinka jako 
               >>>> 

>>>> organ podatkowy zobowiązany jest do uwzględniania 
danych wynikających z ewidencji gruntów i budynków przy 
ustalaniu podstawy opodatkowania, na co wskazuje art. 21 
ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, który w sposób 
precyzyjny wskazuję, że podstawę planowania gospodarcze-
go, planowania przestrzennego, wymiaru podatków 
i świadczeń, oznaczania nieruchomości w księgach wieczys-
tych, statystyki publicznej, gospodarki nieruchomościami 
oraz ewidencji gospodarstw rolnych stanowią dane zawarte 
w ewidencji gruntów i budynków. 

Analiza otrzymanych zawiadomień wskazuje, iż  
w wyniku przeprowadzonej modernizacji powstały zmiany  
w oznaczeniach i w powierzchni gruntów w stosunku do 
poprzednich zapisów, co skutkować może w indywidualnych 
przypadkach podwyższeniem lub obniżeniem podatku.  

Powyższe okoliczności zobowiązują organ podatko-
wy do uwzględnienia zaistniałych zmian w oparciu o zapisy 
ewidencji sprzed modernizacji. Stosownie do art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 ze zm.) i art. 6 a ust. 4 
ustawy z dnia z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 z późn. zm.), jeżeli w trakcie 
roku podatkowego zaistniało zdarzenie mające wpływ na 
wysokość opodatkowania w tym roku, a w szczególności 
zmiana sposobu wykorzystywania przedmiotu opodatkowa-
nia lub jego części, a w przypadku podatku rolnego po-
wierzchnia gruntów uległa zmniejszeniu lub zwiększeniu, 
kwota należnego podatku ulega obniżeniu lub podwyższe-
niu, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiła ta zmiana. 

W wyniku przeprowadzonej modernizacji ewidencji 
gruntów i budynków zmianie uległa m.in. powierzchnia dzia-
łek gruntu, na których znajdują się budynki mieszkalne poło-
żone przy: 
- ul. Kochanowskiego 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12,18,  
- ul. Wałeckiej 58a, 
- ul. Pławieńskiej 6a, 
- ul. Żeromskiego 3, 5, 6, 7, 
- ul. Staszica 2, 4, 6, 
- ul. Mickiewicza 4, 
- ul. Sikorskiego 45, 
- ul. Leśników 22, 24, 26, 28. 

Zmiana powierzchni poszczególnych działek zabudo-
wanych ww. budynkami skutkuje zmianą powierzchni gruntu 
wynikającą z udziału w prawie własności lub prawie użytko-
wania wieczystego obejmującego poszczególne działki,  
a tym samym koniecznością złożenia korekty informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych IN-1. 
        >>>> 
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Podatki, Komunikaty 
>>>> 

Wobec powyższego właściciele będących 
odrębną własnością lokali mieszkalnych położo-
nych w ww. budynkach wraz z decyzją ustalającą 
wysokość podatku od nieruchomości na 2015 r. 
otrzymają formularz informacji o nieruchomo-
ściach i obiektach budowlanych IN-1, który należy 
niezwłocznie złożyć w Urzędzie Miejskim.   

Szczegółowe informacje dotyczące zmian oraz 
pomoc w uzupełnieniu otrzymanych informacji o nieru-
chomościach i obiektach budowlanych IN-1 uzyskać moż-
na w Referacie Podatków, pok. nr 9 w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego.  

 
     Monika Poliwka 
    Kierownik Referatu Podatków    

ZWROT PODATKU  
AKCYZOWEGO 

 
Informujemy, iż producenci rolni, którzy chcą uzy-

skać częściowy zwrot podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej - winni złożyć wniosek (do pobrania w tut. urzędzie) 
w Urzędzie Miejskim w Czaplinku – pokój numer 9 w termi-
nie od 1 lutego do 28 lutego 2015 roku. 

Do wniosku należy dołączyć imienne faktury VAT 
na zakupiony olej napędowy do produkcji rolnej w okresie 
od 1 sierpnia 2014 roku do 31 stycznia 2015 roku. 
Natomiast wypłata należnego zwrotu nastąpi przelewem na 
rachunek bankowy wskazany we wniosku lub w kasie urzę-
du w terminie od 1 do 30 kwietnia 2015 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej obliczany jest na podstawie danych o powierzchni 
użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiada-
niu producenta rolnego, określonych w ewidencji gruntów  
i budynków według stanu na dzień 1 lutego danego  
roku. 

Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
25 listopada 2014 r. w sprawie stawki zwrotu podatku ak-
cyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2015 r., 
stawka wynosi 0,95 zł na 1 litr oleju. Zatem maksymal-
na kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków 
rolnych w 2015 r. wynosi 81,70 zł. 
     Grażyna Rosiak 
      inspektor ds. księgowości podatkowej 

UWAGA PODATNICY 
 

Wszystkim podatnikom podatku od środków trans-
portowych uprzejmie przypominamy, iż z dniem 15 lute-
go 2015 r. mija termin składania deklaracji DT-1 wraz  
z załącznikiem na podatek od środków transportowych za 
posiadane samochody ciężarowe pow. 3,5 t DMC, ciągniki 
siodłowe lub balastowe od 3,5 t DMC zespołu pojazdów 
oraz przyczepy i naczepy od 7 t DMC zespołu pojazdów 
oraz zapłaty bez wezwania należnego podatku na konto 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku:  
Nr 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003 Pomorski 
Bank Spółdzielczy Oddział Czaplinek. 
 
     Teresa Bołdysz 
     inspektor ds. księgowości podatkowej 

ZBIÓRKI PUBLICZNE  
NOWE ZASADY ZGŁASZANIA 

 
W myśl nowych przepisów prawnych zgłoszenie 

zbiórki publicznej należy dostarczyć w postaci elektronicznej 
lub papierowej do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji,  
ul. Królewska 27, 00-060 Warszawa. Po weryfikacji formal-
nej dane zawarte w zgłoszeniu zostają zamieszczone na 
portalu zbiórek. W zależności od rodzaju organizatora dołą-
czyć należy: 
- zgłoszenie zbiórki publicznej; 
- akt założycielski komitetu społecznego; 
- pełnomocnictwo. 

Portal zbiórek (www.zbiórki.gov.pl) zawiera infor-
macje o wszystkich zbiórkach publicznych prowadzonych na 
terenie kraju, zgłoszonych przez organizatorów. Do przepro-
wadzenia zbiórki wystarczy poprawnie wypełnione zgłosze-
nie (w zależności od sytuacji dodatkowo akt założycielski 
komitetu społecznego lub pełnomocnictwo do reprezentowa-
nia). Dane zawarte w zgłoszeniu są zamieszczane na portalu 
zbiórek, dzięki czemu każdy będzie mógł sprawdzić, kto pro-
wadzi (prowadził lub zamierza prowadzić) zbiórkę i na jaki 
cel. 

 Wszelkich dodatkowych informacji i wyjaśnień  oraz 
wzory druków niezbędnych do rejestracji i rozliczania zbió-
rek można uzyskać ze strony internetowej 
www.zbiórki.gov.pl, a także w Referacie Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miejskiego w Czaplinku, pok. nr 2. 

 
         Agnieszka Kałamajska 
 inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej 
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Komunikaty, Zarząd Nieruchomościami Miejskimi 

TERMINOWE OPŁATY  
Z TYTUŁU ZOBOWIĄZAŃ 

 
Szanowni Mieszkańcy Gminy Czaplinek, 
na każdym z nas ciąży obowiązek terminowego wpłacania 
należności na rzecz Gminy z tytułu użytkowania wieczystego, 
dzierżawy czy gospodarowania odpadami komunalnymi. Nie-
stety nie wszyscy mieszkańcy pamiętają o tym i nie dokonują 
w terminie lub w ogóle stosownych wpłat, co skutkuje bra-
kiem środków w budżecie Gminy i spowolnieniem lub niemoż-
liwością zrealizowania zaplanowanych zadań. Nie czekajmy na 
powiadomienie z Urzędu Miejskiego i dokonujmy terminowych 
opłat z tytułu swoich zobowiązań: 
1. UŻYTKOWANIE WIECZYSTE, opłat dokonują mieszkań-
cy, którzy są użytkownikami gruntu. 31.03.2015 r. upływa 
termin wpłaty rocznej raty z tytułu użytkowania wieczystego 
gruntu. Zgodnie z przepisami obowiązującego prawa na użyt-
kowniku ciąży obowiązek wnoszenia opłat rocznych bez do-
datkowego wezwania do zapłaty ze strony Gminy, dlatego 
też, aby uniknąć dodatkowych kosztów związanych z windy-
kacją nieuiszczonych należnych opłat, uprzejmie prosimy  
o terminowe wpłaty. Informacje dotyczące wysokości opłaty 
można uzyskać pod nr tel. 94 375 62 53. 
2. DZIERŻAWA - opłat dokonują mieszkańcy, którzy dzier-
żawią od Gminy Czaplinek grunty lub budynki, zgodnie z zapi-
sami wynikającymi z zawartej  z Gminą umowy dzierżawy,  
z której wynika, że jeżeli dzierżawca nie zapłaci czynszu dzier-
żawnego przez co najmniej dwa miesiące umowa może zo-
stać rozwiązana przez jednostronne oświadczenie woli wy-
dzierżawiającego. 
Informacje dotyczące wysokości opłaty można uzyskać pod  
nr tel. 94 372 62 53. 
3. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMU-
NALNYMI - przypominamy wszystkim mieszkańcom o termi-
nowych wpłatach z tytułu gospodarowania odpadami komu-
nalnymi oraz o obowiązku składania deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania w danej nieruchomości pierwsze-
go mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpa-
dów komunalnych.  

W przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. 

Informacje dotyczące wysokości opłaty można uzy-
skać pod nr tel. 94 372 62 48 oraz 94 372 62 51. 
 
     Małgorzata Rogowska 
             pomoc administracyjna 

NAJEMCA NA ZEBRANIU 
WSPÓLNOT 

 
 
Niejednokrotnie zadawane jest nam pytanie czy 

na  rocznym zebraniu  wspólnoty  mieszkaniowej  mogą 
uczestniczyć najemcy lokali mieszkalnych gminy? 

Odpowiadając na nie należy zwrócić uwagę, na 
to, że właściciele lokali są członkami wspólnoty mieszka-
niowej, a zatem to oni wykonują prawa i na nich spoczy-
wają obowiązki związane z danym lokalem. To właściciel 
lokalu ma obowiązek ponoszenia kosztów zarządu nieru-
chomością wspólną, ale też tylko jemu przysługuje prawo 
głosu w głosowaniu nad uchwałami. Tylko właścicielowi 
przysługuje również prawo kontroli zarządu wspólnoty. 

Właściciel samodzielnego lokalu we wspólnocie 
w ramach przysługującego prawa własności ma prawo 
wynająć swój lokal. Samo wynajęcie lokalu osobie trze-
ciej nie zmienia jednak nic w kwestii praw i obowiązków 
właściciela we wspólnocie. Właściciel nadal jest obowią-
zany do ponoszenia kosztów zarządu. 

Wynajęcie lokalu nie wpływa też na prawa wła-
ściciela. Nadal ma on prawo głosu we wspólnocie miesz-
kaniowej i tylko jemu przysługuje prawo kontroli zarządu. 

A zatem dana osoba, która jest najemcą, nie 
występuje na zebraniu właścicieli  lokali  jako najemca 
danego lokalu, a jako pełnomocnik właściciela na podsta-
wie okazanego pełnomocnictwa. Jeżeli najemca nie dys-
ponuje pełnomocnictwem od właściciela lub pełnomoc-
nictwo nie upoważnia go do dokonania określonej czyn-
ności, to zarząd powinien odmówić tej osobie jej dokona-
nia. 

Nie  ma  przeszkód,  aby  najemca  brał  udział  
w zebraniu w charakterze widza. Jeżeli jednak najemcy 
zakłócają przebieg zebrania, zarząd powinien podjąć kro-
ki, aby nie dopuścić do udziału w zebraniu tych osób, 
dopóki nie będą dysponować one pełnomocnictwem od 
właściciela. 

Podstawa prawna: Art. 98-109 ustawy z dnia  
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U z 1964 r.,  
nr 16, poz. 93, ze zm.). 

 
 
         Adam Tuchalski 
       Prezes ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku 
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Straż Miejska, Komunikaty 

NOWE WŁADZE ZWIĄZKU 
MIAST I GMIN POJEZIERZA 

DRAWSKIEGO 
 

 
30 grudnia 2014 r. w siedzibie Związku Miast i 

Gmin Pojezierza Drawskiego w Złocieńcu odbyła się Se-
sja Zgromadzenia Związku, na której wybrane zostały 
nowe władze Związku. Przewodniczącym Zgromadzenia 
Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego został Pan 
Marek Tobiszewski (Drawsko Pomorskie), natomiast Za-
stępcą Przewodniczącego Pan Henryk Stankiewicz 
(Łobez). Wybrana została także Komisja Rewizyjna, w 
skład której weszli: Pani Renata Perenc (Ostrowice), Pan 
Adam Kośmider (Czaplinek) i Pan Piotr Matusiak 
(Drawsko Pomorskie). Ustalony został również skład Za-
rządu Związku: na Przewodniczącego Zarządu wybrany 
został Pan Waldemar Włodarczyk (Złocieniec), na Za-
stępcę Przewodniczącego Zarządu Pan Piotr Ćwikła 
(Łobez) i na Członka Zarządu Pan Michał Hypki (Kalisz 
Pomorski).  
 
    Dariusz Sapiński 
      Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych  
        i Kontroli 

OBOWIĄZKI PORZĄDKOWE 
PRZY POSESJACH 

 
Przypominamy, że obowiązkiem każdego właści-

ciela posesji oraz zarządców wspólnot i spółdzielni miesz-
kaniowych jest dbanie o zarządzane mienie. W okresie 
zimowym szczególną uwagę należy zwrócić na to, że wła-
ściciel lub zarządca nieruchomości odpowiada za utrzyma-
nie w należytym stanie chodnika przylegającego do danej 
nieruchomości. Należy również pamiętać o usuwaniu sopli 
z dachu oraz zalegającego śniegu. Wynika to z art. 3 ust 
1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
z 13 września 1996 r.  

Obowiązek ten precyzuje uchwała Rady Miejskiej 
z 27 grudnia 2012 roku. Zgodnie z przyjętym regulami-
nem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Czaplinek właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  
z części nieruchomości służącej do użytku publicznego,  
w tym z chodników położonych wzdłuż należącej do niego 
nieruchomości. Ponadto właściciel nieruchomości ma obo-
wiązek uprzątnięcia śniegu itp. w sposób niezanieczysz-
czający jezdni i dróg dla rowerów.  
               >>>> 

SKŁADOWANIE GRUZU  
I ODPADÓW REMONTOWYCH 

 
W związku z coraz częściej pojawiającym się pro-

blemem składowania odpadów remontowych przypomina-
my, że gospodarka odpadami jest określona w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czapli-
nek.  

Zamiar prowadzenia prac remontowych należy 
zgłosić właścicielowi nieruchomości, który musi zapewnić 
gromadzenie i przekazywanie odpadów z remontów  
w osobnych kontenerach lub workach przeznaczonych do 
tego rodzaju odpadów na warunkach określonych w odręb-
nej umowie. Gruz i odpady remontowe można również 
przekazać za odpłatnością do punktu zbiórki odpadów se-
lektywnie zbieranych.  
 Przypominamy, że niedopełnienie tego obowiązku 
jest zagrożone kara grzywny do 1500 zł.   
 
              Krzysztof Czubak  
    inspektor ds. administracyjnych  

>>>> 
Przypominamy również, że to właśnie do właścicieli nieru-
chomości należy kierować wszelkie roszczenia związane  
z powstałym w wyniku zaniedbania uszczerbku na zdro-
wiu. Odpowiedzialność za zaniedbania wynika z art. 415 
Kodeksu cywilnego.  

Za powstałe zaniedbania właściciel nieruchomości 
może być również ukarany mandatem karnym nałożonym 
przez Policję lub Straż Miejską.  
  
     Krzysztof Czubak 
    inspektor ds. administracyjnych  
 
 
 
Straż Miejska w Czaplinku  
ul. Grunwaldzka 2 
78 -550 Czaplinek  
tel. 94 375 12 21, tel. alarmowy 519 333 681 
Komendant SM: 556 777 709 
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Zakład Gospodarki Komunalnej 

LOKALIZACJA I WYSTAWIANIE 
POJEMNIKÓW NA ODPADY  

KOMUNALNE 
  

 Miejscem do gromadzenia odpadów jest wydzielona 
powierzchnia lub pomieszczenie przeznaczone wyłącznie do 
ustawienia odpowiednich pojemników służących czasowemu 
gromadzeniu odpadów stałych i ich odbioru. Konieczność 
wydzielenia i budowy takich miejsc wynika z przepisów tech-
niczno-budowlanych, stanowiących przepisy wykonawcze 
wydane na podstawie delegacji ustawowej zawartej w pra-
wie budowlanym, tj. w warunkach technicznych jakim powin-
ny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.  
 Obowiązek utrzymania i prawidłowej eksploatacji ta-
kich miejsc oraz zorganizowania wywozu gromadzonych od-
padów spoczywa na właścicielu nieruchomości, a w przypad-
ku budynków wielolokalowych na zarządzie, bądź zarządcy 
nieruchomości. 

By zbiórka przebiegała bezproblemowo, jeżeli nie 
mamy pergoli (altany) śmietnikowej, pojemniki/worki na od-
pady należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 
dla pracowników odbierających odpady i wystawić je przed 
posesję w sposób, który nie utrudnia przejścia lub przejazdu, 
bezpośrednio przed terminem ich odbioru.  

Osoby, które zamieszkują samotnie, a nie są w sta-
nie samodzielnie wystawić pojemnika proszone są o zgłosze-
nie tego faktu do Zakładu Gospodarki Komunalnej.  

Na terenie gminy jest bardzo wiele nieruchomości  
o utrudnionym dostępie: ze względu na przeszkody tereno-
we, wejścia, wjazdy otwierane elektronicznie, pojemniki za-
mykane, trzymane pod zamknięciem w pomieszczeniach go-
spodarczych, czy też ze względu na bezpieczeństwo pracow-
ników obsługi, narażonych w bardzo wielu przypadkach na 
ugryzienie przez psy wolno biegające po nieruchomości. 

Zwracam się z apelem do wszystkich mieszkańców, 
których takie sytuacje dotyczą, by w jak najkrótszym czasie 
usunęli te przeszkody, gdyż może to skutkować nieodebra-
niem odpadów w terminie. 

 
       Marian Jerzy Rutowicz 
   Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

WŁAŚCIWE KORZYSTANIE  
Z POJEMNIKÓW DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
 

Gmina Czaplinek uchwałą Nr XXIX/380/13 Rady 
Miejskiej w Czaplinku przejęła obowiązek wyposażenia nie-
ruchomości w pojemniki i worki do zbierania odpadów ko-
munalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszka-
łych, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dzięki temu, właściciele nieruchomości nie musieli 
indywidualnie ponosić kosztów związanych z zakupem, czy 
też najem pojemników oraz ich myciem i dezynfekcją.  

Coraz częściej, zwłaszcza w okresie zimowym, ma-
my do czynienia z przypadkami wyrzucania do pojemników 
na odpady komunalne gorącego popiołu.  

Przypominamy, że zabrania się wrzucania do po-
jemników na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego 
popiołu, gruzu budowlanego, substancji toksycznych, żrą-
cych lub wybuchowych.  

Fakt wrzucania do pojemników gorącego popiołu, 
będzie dokumentowany przez pracowników Zakładu Gospo-
darki Komunalnej, a takie odpady ze względu m.in. na za-
grożenie pożarowe nie będą zabierane. 

Ponadto uszkodzone w wyniku takich działań po-
jemniki należy wymienić na własny koszt, gdyż brak spraw-
nego pojemnika może skutkować nieodebraniem odpadów 
w terminie. 
 
       Marian Jerzy Rutowicz 
     Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

PRZYPOMNIENIE O OBOWIĄZKU 
SEGREGACJI ODPADÓW 

 
 Operatorowi odbierającemu odpady (Zakładowi Gospo-
darki Komunalnej) przysługuje prawo kontroli zawartości po-
jemników. Jeżeli stwierdzi nieprawidłowości, czyli jeżeli  
w odpadach segregowanych będą znajdowały się odpady 
niesegregowane, fakt ten zostanie zgłoszony do właściwego 
referatu w Gminie. W dalszej kolejności będzie to skutkowało 
        >>>>  

>>>>  zakwalifikowaniem takich odpadów do zbieranych  
w sposób nieselektywny oraz podwyższeniem opłaty do takiej 
jak w przypadku odpadów zbieranych w sposób nieselektyw-
ny. 

By uniknąć takich sytuacji prosimy mieszkańców  
o przestrzeganie zasad segregacji według dołączonej do bie-
żącego numeru Biuletynu Informacyjnego broszury 
„Przewodnik segregacji odpadów komunalnych  
w Gminie Czaplinek”, w której są także wyjaśnione inne 
aspekty związane z gospodarką odpadową. 

Broszurę można otrzymać również w siedzibie ZGK 
przy ul. Grunwaldzkiej 2, w Referacie Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska oraz Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku, dostarczana jest przez pracowników 
do skrzynek pocztowych i doręczana mieszkańcom, a także 
będzie dołączona do styczniowego numeru „Kuriera Czapli-
neckiego”. 
    Marian Jerzy Rutowicz 
       Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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CENNIK OPŁAT ZA USŁUGI KOMUNALNE ŚWIADCZONE PRZEZ 
ZGK W CZAPLINKU W ROKU 2015 

Lp. Rodzaj usługi jedn. mia-
ry cena netto cenna brutto 

 do zapłaty Podstawa prawna 

1. 
Odbieranie odpadów komunal-
nych z terenu miejscowości Cza-
plinek 

m3 99,32 107,27 Uchwała Nr XXI-
II/288/12 RM w 
Czaplinku  z dnia 

22.11.2012 r. 
2. 

Odbieranie odpadów komunal-
nych z terenu spoza miejscowo-
ści Czaplinek 

m3 125,90 135,97 

3. 

Opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych na terenie miejsco-
wości 
Czaplinek 

m3 18,52 20,00 

Uchwała Nr XXI-
II/288/12 RM w 
Czaplinku  z dnia 

22.11.2012 r. 
4. 

Opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych na terenie poza miej-
scowością Czaplinek 

m3 18,52 20,00 

4a. 
plus za 1km przewozu od miej- 
sca pobrania nieczystości płyn-
nych do stacji zlewnej 

km 1,13 1,22 

5. 

Opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych na terenie miejsco-
wości Czaplinek - dla gospo-
darstw domowych 

m3 13,89 15,00 

Uchwała Nr XXI-
II/288/12 RM w 
Czaplinku  z dnia 

22.11.2012 r.      
Uchwała Nr IV/5/14 
RM w Czaplinku z 
dnia 30.12.2014 r. 

6. 

Opróżnianie zbiorników bezod-
pływowych na terenie poza miej-
scowością Czaplinek - dla gospo-
darstw domowych 

m3 13,89 15,00 

6a. 
plus 1 km przewozu od miej- 
sca pobrania nieczystości płyn-
nych do stacji zlewnej 

km 1,13 1,22 

7. 

Wprowadzenie nieczystości płyn-
nych do punktu zlewnego 
oczyszczalni ścieków w Czaplin-
ku 

m3 5,10 5,51 

Uchwała Nr IV/-
12/14 RM w Cza-

plinku  z dnia 
30.12.2014 r. 

  Marian Jerzy Rutowicz 
     Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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CENNIK OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z CMENTARZA KOMUNALNEGO  
W CZAPLINKU ORAZ STAWEK CEN ZA USŁUGI POGRZEBOWE  
ŚWIADCZONE NA TERENIE GMINY CZAPLINEK NA ROK 2015 

Lp. 
 

Rodzaj usługi Cena 
netto 

Podatek 
VAT 

Cena brut-
to do za-

płaty 
1. Pochowanie osoby dorosłej z wykopaniem grobu 550,25 44,02 594,27 
2. Pochowanie osoby dorosłej bez wykopania grobu 319,95 25,60 345,55 
3. Pochowanie dziecka do lat 15 z wykopaniem grobu 270,27 21,62 291,89 
4. Pochowanie dziecka do lat 15 bez wykopania grobu 159,75 12,78 172,53 
5. Pochowanie - urna 374,50 29,96 404,46 
6. Wykop pod grób ziemny lub grobowiec 230,30 18,42 248,72 
7. Miejsce na cmentarzu - osoba dorosła (grób ziemny) 584,17 134,36 718,53 
8. Miejsce na cmentarzu - dziecko (grób ziemny) 347,85 80,01 427,86 
9. Miejsce pod grobowiec 2,2m x 1,1 m 1 676,08 385,50 2 061,58 
10. Miejsce pod urnę 1 152,31 265,03 1 417,34 
11. Opłata za dochowanie do grobu ziemnego dwupoziomego 157,13 12,57 169,70 
12. Opłata za dochowanie do grobowca dwupoziomego 314,27 25,14 339,41 

13. Rezerwacja jednego miejsca za życia - grób duży pojedynczy, ziemny 496,90 114,29 611,19 

14. Przedłużenie rezerwacji po 20 latach - grób duży pojedynczy, ziemny 373,29 85,86 459,15 

15. Przedłużenie rezerwacji po 20 latach - grób mały pojedynczy, ziemny 248,47 57,15 305,62 

16. Przedłużenie rezerwacji po 20 latach - grób duży podwójny, poziomy, 
ziemny 746,59 171,72 918,31 

17. Przechowanie zwłok w chłodni - za każdą rozpoczętą dobę 76,73 6,14 82,87 

18. Każdorazowe otwarcie miejsca przechowywania zwłok dla rodziny 
poza ceremonią w dniu pochówku - za każdą rozpoczętą godzinę 51,15 4,09 55,24 

19. Wynajem kaplicy do ceremonii pogrzebowej 70,00 5,60 75,60 
20. Ekshumacja zwłok - dorosły 574,48 45,96 620,44 
21. Ekshumacja zwłok - dziecko do lat 15 387,83 31,03 418,86 
22. Otwarcie i zamknięcie grobowca z zabezpieczeniem 157,13 12,57 169,70 
23. Rozebranie starego nagrobka - pojedynczego 208,47 16,68 225,15 
24. Rozebranie starego nagrobka - podwójnego 312,70 25,02 337,72 
25. Zgruzowanie starego nagrobka - pojedynczego i wywóz gruzu 109,08 8,73 117,81 
26. Zgruzowanie starego nagrobka - podwójnego i wywóz gruzu 163,62 13,09 176,71 
27. Usunięcie drzewa (po uzyskaniu zezwolenia) 120,00 27,60 147,60 
28. Ustawienie pomnika pojedynczego 275,12 22,01 297,13 
29. Ustawienie pomnika podwójnego 368,44 29,48 397,92 
30. Montaż grobowca pojedynczego 329,65 26,37 356,02 
31. Montaż grobowca dwupoziomowego 460,55 36,84 497,39 
32. Dodatek za wykop pod grób ziemny na starym grobie 157,13 12,57 169,70 

>>>> 
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33. Dodatek za wykop pod grób ziemny o głębokości powyżej 1,5 m i 
grobowiec 136,18 10,89 147,07 

34. 
Zryczałtowana opłata administracyjna za prace wykonywane na tere-

nie cmentarza w zakresie usług pogrzebowych, ustawienia pomnika 
oraz wymiany pomnika 

127,88 10,23 138,11 

35. Wykonanie tabliczki na krzyż przy pogrzebie 32,83 2,63 35,46 
36. Wykonanie tabliczki na krzyż - wymiana już istniejącej 32,83 7,55 40,38 

37. Wykonanie i rozwieszenie  na terenie miasta klepsydr lub podzięko-
wań - zł/szt 2,34 0,19 2,53 

38. Przewodnictwo konduktowi pogrzebowemu 75,43 6,03 81,46 

39. Najem autokarawanu - przejazdy poza Czaplinek - w wysokości - zł/
km przebiegu 1,88 0,15 2,03 

40. Najem autokarawanu - przejazdy na terenie Czaplinka - do 10 km -                            
zł/h 67,87 5,43 73,30 

  
 

UWAGA - do usług świadczonych na cmentarzu komunalnym w Czaplinku i na cmentarzach 
komunalnych w sołectwach gminy Czaplinek dolicza się: 

1. 
Dodatek za świadczenie usług w zakresie pochówku w sobotę, nie-

dzielę lub święta niezależnie od godziny oraz w każdy dzień - po 
godz. 15:00 

157,13 12,57 169,70 

2. Dodatek za przyjęcie zwłok do kaplicy w sobotę, niedzielę lub święta 
niezależnie od godziny oraz w każdy dzień - po godz. 15:00 52,38 4,19 56,57 

3. 

Dodatek za świadczenie usługi otwierania i zamykania bramy na 
cmentarzu oraz nadzoru nad sprawowaną usługą w sobotę, niedzielę 

lub święta niezależnie od godziny oraz w każdy dzień - po godz. 
15:00 

104,76 8,38 113,14 

   
 
Uwaga – do usług świadczonych na cmentarzach komunalnych w sołectwach gminy Czaplinek 
dolicza się: 

  

    

1. Opłata za przejazd do cmentarza - zł/h 67,87 5,43 73,30 

Podstawa prawna: 
Uchwała Nr  IV/ 7 /14 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2014 r. 
 
Uwaga  – pozycja  7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16 – dotyczące miejsca, rezerwacji i przedłużenia rezerwacji -  
stanowią dochód Gminy Czaplinek   

>>>> 

  Marian Jerzy Rutowicz 
     Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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PRZYSTANEK PKS 
 

W ostatnim czasie miały miejsce akty wandalizmu 
w budynku przystanku PKS – wybite szyby okienne, kilka-
krotne włamania do poczekalni w godzinach późno-
wieczornych i nocnych, picie alkoholu w poczekalni przy-
stanku. 

W związku powyższym służby porządkowe  
tj. Policja, Straż Miejska zwiększyły częstotliwość kontroli 
ww. obiektu.  

Apelujemy do mieszkańców o informowanie tele-
foniczne służb porządkowych o zauważonych aktach wan-
dalizmu nie tylko dotyczących przystanku PKS, ale i in-
nych miejsc na terenie Gminy Czaplinek. 
 
      Mieczysław Smyk 
    Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
    i Ochrony Środowiska 

DOTACJE NA USUWANIE 
AZBESTU W 2015 ROKU 

 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Szczecinie ogłosił w 2015 roku nabór wnio-
sków na udzielenie dotacji ze środków WFOŚiGW w Szczeci-
nie na zadania z zakresu usuwania azbestu AZBEST/2015. 
Dotacja ze strony Funduszu może wynieść do 100% kosz-
tów kwalifikowanych, do których można zaliczyć koszty 
związane z demontażem pokrycia lub wyrobów zawierają-
cych azbest, koszty transportu odpadu niebezpiecznego do 
miejsca unieszkodliwienia poprzez składowanie i koszty 
unieszkodliwienia odpadu niebezpiecznego. O dotację 
WFOŚiGW mogą występować tylko jednostki samorządu 
terytorialnego, jednak mogą to zrobić także w imieniu in-
nych podmiotów tj. osób fizycznych, wspólnot mieszkanio-
wych, spółdzielni, fundacji, kościołów. 

Jednym z warunków, jaki muszą spełniać 
przedsięwzięcia w zakresie usuwania azbestu w celu 
zakwalifikowania do dofinansowania jest to, iż kosz-
ty związane z usuwaniem azbestu nie mogą być po-
niesione przed decyzją Zarządu lub Rady Nadzorczej 
WFOŚiGW w sprawie dofinansowania. Oznacza to, że 
przedsięwzięcie nie może rozpocząć się przed uzy-
skaniem dofinansowania ze środków WFOŚiGW.  

Gmina Czaplinek zamierza przygotować wniosek  
o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW przedsięwzięć  
w zakresie usuwania azbestu zlokalizowanych na jej terenie. 
W tym celu musi zebrać odpowiednią liczbę przedsięwzięć, 
których koszt realizacji wyniesie co najmniej 20 000,00 zł.  

Gmina w oparciu o informacje uzyskane od chęt-
nych do usunięcia azbestu ze swoich nieruchomości przygo-
tuje wniosek o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW, zleci 
wykonanie kosztorysu inwestorskiego, dokona zgłoszenia  
w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, zorgani-
zuje przetarg na wykonanie zadania i rozliczy dotację uzy-
skaną z WFOŚiGW. Podmioty i osoby fizyczne chętne 
do udziału w tym przedsięwzięciu będą musiały tylko 
wyrazić zgodę na piśmie na realizację przedsięwzię-
cia na terenie ich nieruchomości i zakupić mapki do 
celów opiniodawczych w celu dokonania zgłoszenia 
przez Gminę.  

W związku z powyższym proszę wszystkich 
chętnych do udziału w tym przedsięwzięciu, aby wy-
raziły swoją zgodę na realizację przedsięwzięcia na 
piśmie i przedłożyły ją do Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku (pok. nr 4) w terminie do 27 lutego 2015 r. 
 
        >>>> 

>>>> 
W przypadku uzyskania dofinansowania ze środ-

ków WFOŚiGW rozpoczęcie przedsięwzięcia planuje się 
na okres sierpień-październik 2015 r. 
Więcej informacji pod numerem telefonu: 94 372 62 11. 
 
UWAGA! 

W 2015 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie udziela dofi-
nansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla przedsiębiorców prowadzących działalność 
na terenie woj. zachodniopomorskiego.  W tym przypad-
ku wniosek o dofinansowanie do WFOŚiGW w Szczecinie 
składa przedsiębiorca na odpowiednim formularzu wnio-
sku. Wnioski przedsiębiorców przyjmowane będą w sys-
temie ciągłym do wyczerpania środków. Wniosko-
wana kwota dotacji nie może przekroczyć 100 000,00 zł. 

Maksymalna dotacja dla przedsiębiorców może 
wynieść 50% kosztów kwalifikowanych, ale nie 
więcej niż 400 zł netto za demontaż, transport  
i unieszkodliwienie 1 Mg wyrobów azbestowych  
i nie więcej niż 250 zł netto za transport i uniesz-
kodliwienie 1 Mg wyrobów azbestowych. 

Dodatkowe informacje nt. dofinansowania dla 
przedsiębiorców można uzyskać pod numerem telefonu: 
WFOŚiGW w Szczecinie, Biuro Koszalin – 94 346 43 66 
wew. 235, 215. 
 
     Monika Sapińska  
        inspektor ds. ochrony środowiska 



14 Biuletyn Informacyjny  ٭  Nr I/2015  ٭  www.czaplinek.pl 

Sprawy Obywatelskie 

NAJPOPULARNIEJSZE IMIONA 
W GMINIE CZAPLINEK 

 
 

Urząd Miejski w Czaplinku podsumował rok 2014 
pod kątem imion nadawanych nowym obywatelom.   
W pierwszej trójce najczęściej nadawanych imion dla 
dziewczynek znajdują się: Maja, Maria i Hanna. Natomiast 
u chłopców dominują takie imiona jak: Stanisław, Jakub 

oraz Kacper.  
 
    Wiesława Odważna 
       Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 

JUBILEUSZ POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO 

 
Rocznica ślubu to wzruszająca uroczystość. 50 – 60 

wspólnie przeżytych lat to wspaniały przykład do naślado-
wania dla wszystkich młodych małżeństw, których w ubie-
głym roku w Gminie Czaplinek zawarto 96. Poprzez wielo-
letnie małżeństwo, wzajemnym poszanowanie i przywiąza-
nie pary z wieloletnim stażem świadczą, że rodzina jest naj-
ważniejszą wartością w życiu człowieka. To właśnie dlatego 
Jubileusz pożycia małżeńskiego cieszy się tak wielkim powa-
żaniem, szacunkiem i ogromnym uznaniem. 
Procedura odznaczenia Medalem za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie:  

Zgodnie z ustawą o orderach i odznaczeniach Me-
dal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla 
osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim. 
Odznaczenia przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie przedstawia Prezydentowi wojewoda. Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego proponuje wojewodzie Jubilatów do od-
znaczenia Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nie 
wcześniej niż w roku kalendarzowym, w którym osoby pro-
ponowane do odznaczenia obchodzić będą 50. rocznicę 
zawarcia związku małżeńskiego. Jubilatów wystarczy zgłosić 
do tutejszego USC. Czas oczekiwania na odznaczenia przy-
znane przez Prezydenta RP wynosi około 6 miesięcy. 
Wymagane dokumenty:  
- zgłoszenie chęci otrzymania odznaczeń przez Jubilatów 
(zgłoszenia może dokonać najbliższa rodzina jubilatów), 
- odpis skrócony aktu małżeństwa (jeżeli małżeństwo było 
zawarte poza Gminą Czaplinek), 
- dowody osobiste (do wglądu). 
Podstawa prawna:  
1. Ustawa z dnia 16 października 1992 r. o orderach i od-
znaczeniach (Dz. U. z 1992 r. nr 90 poz. 450 z późn. zm.). 
2. Rozporządzenie Prezydenta RP z dnia 15 grudnia 2004 r. 
w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach 
o nadanie orderów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich 
dokumentów (Dz. U. z 2004 r. nr 277 poz. 2743) 

W roku 2014 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Cza-
plinku Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider wręczył sześciu 
parom medale za 50-lecie pożycia małżeńskiego oraz jeden 
medal za 60-lecie pożycia małżeńskiego.  

Wszystkim Jubilatom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy długich lat życia w szczęściu i zdrowiu. 
 
    Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
        Kierownik USC w Czaplinku 

STAN LUDNOŚCI  
GMINY CZAPLINEK 

 
 Po przeanalizowaniu danych za rok 2014 zauważono, 
że w mieście nastąpiła tendencja spadkowa ludności, nato-
miast na terenie Gminy Czaplinek widoczny jest wzrost lud-
ności.  
 
Rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rok 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Wiesława Odważna 
   Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 

  Liczba osób 
Miasto 7.128 

Gmina 4.714 

Razem, 
w tym: 
- kobiet 
- mężczyzn 

11.842 
  
6.057 
5.785 

Urodzeń 136 

Zgonów 131 

  Liczba osób 
Miasto 7.121 

Gmina 4.749 

Razem, 
w tym: 
- kobiet 
- mężczyzn 

11.870 
  
6.076 
5.794 

Urodzeń 133 

Zgonów 125 
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Komunikaty 
NIE DLA POŻARU!  

NIE DLA CZADU!  
APEL O OSTROŻNOŚĆ I ROZWAGĘ 
 

W dniach 27.12.2014 - 01.01.2015 r. na terenie 
Gminy Czaplinek doszło do kilku przykrych zdarzeń: zatrucia 
tlenkiem węgla na ulicy Długiej i Długosza w Czaplinku,  
a także trzech pożarów budynków mieszkalnych przy ul. Mo-
niuszki i Rzeźnickiej w Czaplinku oraz w Miłkowie. W przy-
padku pożaru w Miłkowie szczególne słowa uznania należą 
się strażakom OSP w Machlinach, którzy jako pierwsi przybyli 
na miejsce zdarzenia, błyskawicznie zlokalizowali centrum 
pożaru i opanowali rozprzestrzenianie się ognia na sąsiednie 
lokale mieszkalne. Przyczyny pożaru to wadliwa instalacja 
elektryczna. Natomiast źródłem pożarów  w Czaplinku było 
najzwyklejsze, nieostrożne obchodzenie się z ogniem otwar-
tym, najprawdopodobniej osób dorosłych.   

Więcej informacji na temat ww. zdarzeń znajduje się 
na stronie Gminnego Centrum Ratownictwa w Czaplinku 
http://www.gcr.czaplinek.pl/. 

Apelujemy do mieszkańców Gminy Czaplinek o roz-
wagę i ostrożność przy użytkowaniu piecyków i urządzeń 
grzewczych oraz świątecznych iluminacji budynków. Przypo-
minamy, że powinniśmy na noc wyłączać lampki na choin-
kach i iluminację zewnętrzną. Tego typu urządzenia powinny 
być pod naszym dozorem. Pożary zdarzają się także z powo-
du nieostrożnego obchodzenia się z ogniem oraz zasypiania 
w łóżku z tlącym się papierosem.  

Jednocześnie apelujemy o przezorność w korzystaniu 
z urządzeń grzewczych, w których może powstawać czad. 
Czadu nie można „wyczuć”, gdyż nie ma zapachu. Nie można 
go zobaczyć, gdyż jest niewidoczny. By się przed nim 
ustrzec, praktycznie jedynym sposobem jest przezorne po-
stępowanie przy korzystaniu z domowych palenisk, w których 
występuje płomień i proces palenia – nieważne czego: gazu, 
węgla, oleju czy drewna. Warunkiem dobrego spalania jest 
dostarczenie do paleniska dużej ilości powietrza i sprawdzony 
komin, który wyciąga dym i gazy powstałe przy spalaniu. 
Równocześnie, w miejsce zużytego powietrza przy spalaniu  
i odprowadzonego kominem, należy dostarczyć do mieszka-
nia świeżego powietrza przez uchylone okno, kratki  
w drzwiach i inne kratki nadmuchowe. Należy zadbać o regu-
larne przeglądy kominów, przewodów wentylacyjnych i urzą-
dzeń grzewczych.  
 
        Ewelina Pernat 
       inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej i bhp 

REGIONALNY SYSTEM OSTRZEGANIA 
 
1 stycznia 2015 r. Ministerstwo Administracji i Cyfry-

zacji we współpracy z Telewizją Polską uruchomiło udosko-
naloną wersję projektu pn. Regionalny System Ostrzega-
nia (RSO). Każdy mieszkaniec naszego województwa mają-
cy dostęp do telewizji publicznej i/lub posiadający telefon 
komórkowy /smartfon/, może być powiadamiany o poten-
cjalnych zagrożeniach, czy klęskach żywiołowych. Usługa 
powiadamiania obywateli o lokalnych zagrożeniach działa 
obecnie: 
- w naziemnej telewizji cyfrowej na kanale TVP/
Regionalnej - komunikaty pojawiają się na ekranie telewi-
zora w formie napisów DVB /telewizja hybrydowa/. W zwię-
zły sposób informują i odsyłają do szczegółów, umieszczo-
nych na konkretnej stronie telegazety (strony 430-439); 
- w telefonii komórkowej - bezpłatna aplikacja RSO jest 
dostępna w sklepach z aplikacjami na poszczególne platfor-
my (Google Play, Apple App Store, Windows Phone Store). 
Można ją wyszukać w sklepach po słowach kluczowych 
„RSO" oraz „Regionalny System Ostrzegania". Aplikacja po-
siada opcję „push", dzięki której otrzymujemy powiadomie-
nie o nowych ostrzeżeniach bez konieczności „wchodzenia" 
w aplikację. Od 1 lipca br. wprowadzona zostanie również 
opcja informowania obywateli o zagrożeniach poprzez  
sms-y. 
- na stronie internetowej Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego http://www.szczecin.uw.gov.pl zakładka: 
Dla mieszkańców/Bezpieczeństwo/Regionalny Sys-
tem Ostrzegania. 

Komunikaty/ostrzeżenia wprowadzane przez Woje-
wódzkie Centrum Zarządzania w Szczecinie, w ramach RSO 
obejmują następujące kategorie tematyczne: 
- ogólne, 
- meteorologiczne, 
- hydrologiczne, 
- stany wód (wodowskazów). 

Aplikacja telefoniczna oraz wiadomości telegazety 
zaopatrzone zostały w część zawierającą poradniki postępo-
wania w sytuacjach kryzysowych. Poradniki opracowane 
przez MAC i RCB pogrupowane zostały w następujące kate-
gorie: 
- Poradnik obywatela; 
- Alarmowanie i ostrzeganie; 
- Ewakuacja; 
- Pożary; 
- Powodzie i podtopienia; 
- Skażenia, epidemie, zatrucia; 
- Pogodowe zjawiska ekstremalne; 
- Terror; 
- Bezpieczny wypoczynek; 
- Zagrożenia naturalne i techniczne. 
      Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki  
     w Szczecinie 
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KALENDARZ WYBORÓW W SOŁECTWACH NA TERENIE GMINY CZAPLINEK 

Od 19 stycznia 2015 roku rozpoczynają się wybory Sołtysów i Rady Sołeckiej w Sołectwach Gminy Czaplinek. Ser-
decznie zapraszamy wszystkich uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectw, aby uczestniczyli w wyborach. Każdy 
mieszkaniec ma prawo wyboru kandydata, który przez kolejną kadencję będzie godnie reprezentował Sołectwo. 

 Lp. SOŁECTWO TERMIN MIEJSCE GODZ. OBSŁUGUJĄCY RADNI 
1. Żerdno 19-01-2015 Sala w Sikorach 16:00 Burmistrz 

Żywicka-Rachwał Anna 
Konrad Fujarski 

2. Prosino 20-01-2015 Sala w Prosinku 16:00 Burmistrz 
Gawlica Aneta 

Konrad Fujarski 
  

3. Prosinko 20-01-2015 Sala w Prosinku 17:30 Burmistrz 
Gawlica Aneta 

Konrad Fujarski 
  

4. Czarne Wiel-
kie 

21-01-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Kusa Sylwia 

Zdzisław 
Łomaszewicz 

5. Łazice 22-01-2015 Urząd Miejski w 
Czaplinku sala Nr 5 

13:00 Burmistrz 
Cogiel Magdalena 

Brygida Zabrocka 

6. Ostroróg 23-01-2015 Klub 17:00 Burmistrz 
Nowak Manuela 

Małgorzata Głowa 

7. Żelisławie 26-01-2015 Świetlica 17:00 Burmistrz 
Rogowska Małgorzata 

Brygida Zabrocka 

8. Broczyno 27-01-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Kwacz Anna 

Brygida Zabrocka 

9. Psie Głowy 28-01-2015 Świetlica 16:00 Burmistrz 
Dąbrowska- Łątkowska Barbara 

Brygida Zabrocka 

10. Siemczyno 29-01-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Rosiak Grażyna 

Michał Olejniczak 

11. Pławno 30-01-2015 Świetlica 17:00 Burmistrz 
Kałamajska Agnieszka 

Tomasz Marciniak 

12. Stare Draw-
sko 

02-02-2015 Rest. Drahim 17:00 Burmistrz 
Smyk Mieczysław 

Konrad Fujarski 

13. Piaseczno 03-02-2015 Świetlica 17:00 Burmistrz 
Sapiński Dariusz 

Michał Olejniczak 

14. Rzepowo 04-02-2015 Świetlica 17:00 
  

Burmistrz 
Danielewska Lidia 

Michał Olejniczak 

15. Kluczewo 05-02-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Sapińska Monika 

Konrad Fujarski 

16. Kołomąt 06-02-2015 Sala w Sikorach 17:00 Burmistrz 
Wenelska Justyna 

Zdzisław Łoma-
szewicz 

17. Machliny 09-02-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Mastalisz Marcelina 

Małgorzata Głowa 

18. Głęboczek 10-02-2015 Klub 17:00 Burmistrz 
Witasek Zbigniew 

Michał Olejniczak 
  

19. Sikory 11-02-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Żywicka-Rachwał Anna 

Zdzisław Łoma-
szewicz 

20. Czarne Małe 12-02-2015 Sala 17:00 Burmistrz 
Czernikiewicz Adam 

Małgorzata Głowa 

21. Drahimek 13-02-2015 Sala w Kluczewie 17:00 Burmistrz 
Kibitlewska Katarzyna 

Konrad Fujarski 
  

22. Trzciniec 16-02-2015 Świetlica 17:00 Burmistrz 
Sapińska Monika 

Tomasz Marciniak 

23. Byszkowo 17-02-2015 Świetlica AGROL w 
Byszkowie 

17:00 Burmistrz 
Rogowska Małgorzata 

Małgorzata Głowa 
  

24. Łąka 18-02-2015 Urząd Miejski w 
Czaplinku sala Nr 5 

17:00 Burmistrz 
Dyśkowska Karolina 

Brygida Zabrocka 
  

25. Niwka 19-02-2015 Świetlica 17:00 Burmistrz 
Sielatycka Olga 

  Brygida Zabrocka 
  

    
       Anna Kwacz 
pomoc administracyjna 
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Nieruchomości 

BURMISTRZ CZAPLINKA  
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG  

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 

 
1. Oznaczonej nr działki 532/22 o pow. 0,3124 ha położo-
nej przy ul. Jaśminowej 6 w Czaplinku,  
obręb ewidencyjny 03 KW KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza  50.000,00 zł netto 

 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN ZABUDO-
WY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ, TEREN 
USŁUG TURYSTYKI. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
 
I PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
W DNIU 26.08.2014 R. 
II PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ 
SIĘ W DNIU 28.10.2014 R. 
 
****************************************** 
2. Oznaczonej nr działki 532/16 o pow. 0,2123 ha położo-
nej przy ul. Kamiennej 4 w Czaplinku,  
obręb ewidencyjny 03 KW  KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza  30.200,00 zł netto 

 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODARO-
WANIA PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN ZABUDO-
WY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ, TEREN 
USŁUG TURYSTYKI. 
 
Przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa - wysokiego 
ciśnienia. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowia-
dać sieci gazowe i ich usytuowanie, od sieci tej ustanowiona 
jest strefa ochronna, na której obowiązuje zakaz zabudowy. 
Zbycie działki nr 532/16 nastąpi pod warunkiem, że nabywca 
ustanowi na rzecz właściciela gazociągu na czas nieoznaczo-
ny prawo przesyłu gazu. 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23%. 
 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
 
I PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
W DNIU 26.08.2014 R. 
II PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ 
SIĘ W DNIU 28.10.2014 R. 
 
Przetarg odbędzie się 17 lutego 2015 r. o godz.  
10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. 
Rynek 6. 
 
        >>>> 

>>>> 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 
2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzę-
du Miejskiego najpóźniej w dniu 11 lutego 2015 r.  
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wa-
dium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała prze-
targ zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przy-
padku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, 
wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający 
zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie  
z uzasadnionej przyczyny. 
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54 
nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG 

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 
 
1. Oznaczonej nr działki 532/9 o pow. 0,1943 ha, położo-
nej w Czaplinku przy ul. Różanej 7, KW KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza 35.300,00 zł netto 
 
ZGODNIE Z MPZP TEREN PRZEZNACZONY JEST POD 
ZABUDOWĘ MIESZKALNĄ JEDNORODZINNĄ, TEREN 
USŁUG TURYSTYKI. 
 
Przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa - wysokiego 
ciśnienia. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowia-
dać sieci gazowe i ich usytuowanie, od sieci tej ustanowiona 
jest strefa ochronna, na której obowiązuje zakaz zabudowy. 
Zbycie działki nr 532/9 nastąpi pod warunkiem, że nabywca 
ustanowi na rzecz właściciela gazociągu na czas nieoznaczo-
ny prawo przesyłu gazu. 
 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
Cena nieruchomości została obniżona o 20 %. 
 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 
23.12.2014 r. 
 
****************************************** 
 
2. Oznaczonej nr działki 17/6 o pow. 1,3374 ha położo-
nej w Czaplinku w obrębie ewidencyjnym 08,  
KO1D/00024072/6. 
 
Cena wywoławcza 151.200,00 zł netto 
 
               >>>> 
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Nieruchomości, Kultura 
>>>> 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN OZNACZONY 
SYMBOLEM B45P,S,B – TEREN LOKALIZACJI BAZ, 
WARSZTATÓW, MAGAZYNÓW, SKŁADÓW, PRZEMY-
SŁU I BUDOWNICTWA. 
 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony poda-
tek VAT w wysokości 23%.  
 
Cena nieruchomości została obniżona o 20%. 
 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się  
w dniu 23.12.2014 r. 
 
Przetarg odbędzie się 24 lutego 2015 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku, ul. Rynek 6. 
         
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 
2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzę-
du Miejskiego najpóźniej w dniu 18 lutego 2015 r. W dniu 
przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku 
uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnio-
nej przyczyny.       
 

INFORMACJE TEL. 94 372 62 54 
nieruchomosci@czaplinek.pl 

>>>> 
KATEGORIA od 6 lat – do III kl. SZKOŁY PODSTA-
WOWEJ 
LAUREACI: 
- Marta Łukaszewicz – Zespół Szkół w Nowym Worowie  
op. Ewa Jakszuk 
- Milena Moń – Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu 
op. Teresa Stąporek 
-  Stanisław  Kołtun  -  Miejsko  Gminny  Ośrodek  Kultury  
w Kaliszu op. Teresa Stąporek 
WYRÓŻNIENIA: 
- Dawid Denis - Dziecięcy Klub Plastyka w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury op. Ewa Tamulewicz 
-  Fabian  Milczarek  -  Zespół  Szkół  w  Nowym Worowie  
op. Ewa Jakszuk, 
- Franciszek Misiura -  Miejsko Gminny Ośrodek Kultury  
w Kaliszu Pom., op. Teresa Stąporek 
- Oliwia Patyk - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu 
Pom., op. Teresa Stąporek 
- Anna Laska - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu 
Pom., op. Teresa Stąporek 
 

KATEGORIA II KL. IV – VI SZKOŁA PODSTAWOWA 
LAUREACI: 
-  Patryk Stefańczyk – Szkoła Podstawowa w Czaplinku,  
op. Inga Lewandowska 
-  Liliana  Szczechowska  -   Zespół  Szkół  w Świerczynie,  
op. Joanna Mroczek 
- Karolina Lutomska – Szkoła Podstawowa w Broczynie,  
op. Joanna Winniak 
- Maja Łastówka - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kali-
szu Pom., op. Teresa Stąporek 
WYRÓŻNIENIA: 
- Aleksandra Kowalska – Szkoła Podstawowa w Broczynie, 
op. Karolina Żaczek, 
- Patrycja Blichorska – Szkoła podstawowa w Czaplinku,  
op. Inga Lewandowska 
- Oliwia Czapiga –Szkoła Podstawowa w Czaplinku, op. Inga 
Lewandowska 
- Amelia Pikula – Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu 
Pom., op. Teresa Stąporek 
-  Martyna  Maras  –  Miejsko  Gminny  Ośrodek  Kultury  
w Kaliszu Pom., op. Teresa Stąporek 

 

KATEGORIA III GIMNAZJA I SZKOŁY PONADGIMNA-
ZJALNE 
LAUREACI: 
- Oktawia Gwiaździńska – Gimnazjum w Kaliszu Pomorskim, 
op. Aneta Hrabeć, 

               >>>> 

KONKURS PLASTYCZNY  
PN. „POLSKA KARTKA ŚWIĄTECZNA” 

ROZSTRZYGNIETY 
 

Organizatorzy  XII  Powiatowego  Konkursu 
Plastycznego pn. ,,Polska Kartka Świąteczna” ser-
decznie dziękują za tak liczny udział dzieci i młodzieży,  
a nauczycielom i opiekunom za właściwe ukierunkowanie, 
opiekę merytoryczną oraz za przygotowanie do udziału  
w konkursie. Wręczenie nagród miało miejsce 16 stycznia 
2015 roku w Izbie Muzealnej w Czaplinku. 
Wyniki konkursu: 
Komisja konkursowa w składzie: Janina Gąszcz – Dyrektor 
Czaplineckiego Ośrodka Kultury, Romuald Czapski – pra-
cownik Izby Muzealnej w Czaplinku oraz Janusz Moskalec 
– pracownik Czaplineckiego Ośrodka Kultury 14 stycznia 
2015 r. oceniła prace plastyczne dostarczone do CzOK na 
XII  Powiatowy Konkurs  Plastyczny  pn.  ,,Polska  Kartka 
Świąteczna” i wyłoniła  laureatów oraz wyróżnienia w po-
szczególnych kategoriach:              
               >>>> 
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Kultura 
>>>> 
- podopieczne Bartka Michalczyka: Wiktoria Sobala oraz Ma-
ja Waszajło, 
- zespół bębniarzy „Green Fabric” z instruktorem Tomaszem 
Iwanickim, 
- gościnnym występem wokalistki Karoliny Rutkowskiej,  
- Studio Tańca i Stylu Klif- instruktor Zdzisława Harańczyk,  
- Zespół Czirliderek- instruktor Justyna Kuzio.  

Występowali także uczniowie z czaplineckiego Gim-
nazjum oraz Liceum Ogólnokształcącego, którzy uczęszczają 
do Społecznego Ogniska Muzycznego (instruktor Jerzy Boga-
lecki) - Magdalena Dobosz, Jakub Kozłowski, Jakub Połać 
oraz Dominika Łuczyszyn. W międzyczasie najmłodsi miesz-
kańcy naszej Gminy mogli spożytkować swoje ogromne po-
kłady energii na placu zabaw, pod czujnym okiem opiekuna. 
Radości i uśmiechu nie było końca.  

Najważniejszym elementem 23. finału była licytacja 
gadżetów podarowanych przez mieszkańców naszej gminy. 
Mogliśmy wylicytować miedzy innymi: pióro i kubek z dedy-
kacją Burmistrza Czaplinka, rower dziecięcy z kaskiem - Jan 
Dymecki, czaplinecki kolarz, 2 duże artystyczne zdjęcia Cza-
plinka wykonane przez Macieja Borowskiego, naczynia ozdo-
bione, wykonane techniką decoupage- Genowefa Polak, 
ozdobna bombka oraz kartka z życzeniami dla nowożeńców 
wykonana techniką krzyżykową- Helena Brożek, gadżety 
WOŚP i wiele innych.  

Podczas przerwy w licytacji Małgorzata Mokrogulska 
zaprezentowała wiersz autorstwa Heleny Sempioło, który 
poświęcony był tegorocznej WOŚP.  

Dzięki aukcji na konto WOŚP wpłynie 3.250 zł. Za 
najwyższe kwoty zostały zlicytowane następujące gadżety: 
znaczek „Kuriera Czaplineckiego” z certyfikatem wiarygodno-
ści – 650 zł, kosz miodów + kosmetyki - 250 zł, 2 duże arty-
styczne zdjęcia przedstawiające uroki Czaplinka każde po 
200 zł oraz unikatowe pióro i kubek z dedykacją Burmistrza 
Czaplinka 200 zł.  

Łącznie w Gminie Czaplinek uzbierano 9.526,38 zł.  
Pragniemy złożyć gorące podziękowania wszystkim, 

którzy zaangażowali się w organizację tegorocznego finału. 
Dziękujemy zatem wolontariuszom, darczyńcom: klasie IV a 
ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku, Bożenie Bieniek, Cze-
sławie Hamerskiej, Jerzemu Bogaleckiemu, Marioli Waszajło, 
Irenie Pokorskiej, Krystynie Wenelskiej, Irenie Klass, Kamilo-
wi Bartoszakowi, a także artystom, opiekunom, konferansje-
rowi i mieszkańcom Gminy Czaplinek. To dzięki wam Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy będzie grała do końca świata 
i jeden dzień dłużej!  

 
        Wioleta Dąbek 
       Czaplinecki Ośrodek Kultury    

23 FINAŁ WOŚP 
 

„Jak co roku wielkie granie, wielkie granie w poma-
ganie” i tym razem Gmina Czaplinek dzielnie uczestniczyła 
w 23 już finale WOŚP.  Orkiestra grała 11 stycznia, od sa-
mego rana. Nie zważając na aurę pogodową nasi dzielni 
wolontariusze zbierali pieniądze dla podtrzymania wysokich 
standardów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych  
i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów. 
Finał imprezy w Czaplinku rozpoczął się  o godz. 16:00  
w Hali Widowiskowo - Sportowej powitaniem licznie przyby-
łych gości przez Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
Janinę Gąszcz.  
Następnie „pałeczkę” prowadzącego przejął Dawid Siwek, 
członek zespołu RESCUE – ZDR, który również miał swoje 
stoisko medyczne, gdzie można było bezpłatnie zmierzyć 
poziom cukru i ciśnienie. Licznie przybyli mieszkańcy Cza-
plinka i okolic mieli przyjemność zobaczyć bogaty program 
artystyczny. Godnie zaprezentowali się nasi lokalni artyści, 
zaczynając od najmłodszych przedszkolaków z Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku. Mogliśmy zobaczyć również wy-
stęp zespołu ludowego „Jarzębiny” z Broczyna pod kierow-
nictwem Janusza Kucharskiego i Zespół Śpiewaczy 
„Marianki” działający przy Kole Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów w Czaplinku pod kierownictwem Mariana Sujeckiego.  
Zaprezentowali się również artyści z CzOK:  
- teatr „Bajera” oraz teatr „Yes”, gdzie instruktorem jest 
Ewa Tamulewicz,  
              >>>> 

>>>> 
- Agata Ladra – Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Kali-
szu Pom., op. Teresa Stąporek 
- Aleksandra Olszacka – Miejsko Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaliszu Pom., op. Teresa Stąporek 
WYRÓŻNIENIA: 
-  Maria  Nowakowska  –  Zespół  Szkół  w  Świerczynie,  
op. Joanna Mroczek  
- Agata Ślusarska – Zespół Szkół w Nowym Worowie,  
op. Ewa Jakszuk 
- Roksana Rohn  – Gimnazjum w Kaliszu pomorskim,  
op. Aneta Hrabeć 

Nagrodzonym osobom gratulujemy, a wszystkim 
uczestnikom serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału  
w konkursie. Wystawa pokonkursowa dostępna jest dla 
zwiedzających w Izbie Muzealnej.  

 
   Janina Gąszcz  
     Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 




